
 

 
学 校 通 信 

あかさか 
堺市立赤坂台小学校 
堺市南区赤坂台２-２-１ 

TEL ２９８－３０３０ 

FAX ２９８－７７０７ 

４月号 

令和７年４月８日発行 

 
新年度の始まりにあたって 

校長 大田 圭子 

満開の桜が舞い散る今日この頃、保護者の皆様には平素より本校の教育活動にご理解

とご協力を賜り、深くお礼申しあげます。この度、赤坂台小学校に赴任してまいりました、校長

の大田圭子です。今年度も引き続き、どうぞよろしくお願いします。   

さて、4 月 7 日（月）、57 名の元気な 1 年生を迎え、無事に入学式を挙行することがで

きました。私からは、「おはようございます」と笑顔であいさつすること、「ありがとう」「ごめん

なさい」と素直に言えること、「先生や友達の話をしっかり聴く」ことが楽しい学校生活を送る

秘訣であることを伝えました。子どもたちが、笑顔で安心して学校生活を送っていけるよう、

一人ひとりに寄り添いながら教育活動に取り組んでまいります。 

  また、２～６年生にとっても、新たな学年・学級がスタートしました。期待と不安が入り混じる

新学期です。新しい環境に一日も早く馴染み、活躍していけるよう、全職員で支援してまいり

ます。ご家庭におかれましても、お子様の様子で気になること、心配なことがありましたら、学

校までご相談ください。保護者の皆様、地域の皆様のご理解とご支援をいただき、ともに子

どもたちを育てていきたいと考えています。どうぞよろしくお願いいたします。 

  
◎堺市立赤坂台小学校 学校経営理念  ≪協働・公開・評価≫ 

１  学校・家庭・地域の協働による子どもの育成 
２  教育活動の公開（オープンスクール、ホームページ等） 
３  学校評価を生かした教育活動の展開 

 
◎赤坂台小学校のめざす子ども像 
  「社会とつながり、自ら学び、考えを表現できる子」 

児童の安全・安心を基盤として、「子どもたちが自分も他者も大切にしながら、学ぶことを
楽しみ、主体的に学び、自らの考えを表現することができる」よう教育活動に取り組みます。 
 
 
① 早寝早起きをしよう 

② 朝ごはんを食べよう 
③ 家族と話そう 
④ 学校に持っていくものを前日に確かめよう 
⑤ 宿題など自分からすすんで勉強しよう 
⑥ 本を読む時間をつくろう 
⑦ スマートフォンやゲーム等の時間を決めよう 
 

 

家での７つのやくそく 

堺市では、子どもたちの健やかな

学びのため、学習と生活習慣の改善

にむけた取り組みをすすめています。 


